

泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）

正本

施工承包合同

2024 年 9 月 29 日

泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工承包合同

泸水市农村公路建设工程指挥部（以下简称“发包人”）为实施泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工已接受怒江谷盛道路桥梁建设工程有限公司（以下简称“承包人”）对该项目施工的投标。发包人和承包人于 2024 年 9 月 27 日合同谈判共同达成如下协议。

1、泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）建设项目位于泸水市境内，主要包含修复性养护工程、预防性养护工程、应急抢通及自然村公路水毁修复工程等，工程内容：路基、路面、桥涵及安全生命防护工程等。

2、下列文件应视为构成合同文件的组成部分：

（1）本协议书及各种合同附件（含评标期间和合同谈判过程中的澄清文件和补充资料）；

（2）中标通知书；

（3）投标函及投标函附录；

（4）项目专用合同条款；

（5）公路工程专用合同条款；

（6）通用合同条款；

（7）技术规范；

（8）图纸；

（9）已标价工程量清单；

（10）承包人有关人员、设备投入的承诺及投标文件中的施工组织设计；

（11）施工合同谈判内容及其他合同文件。

3、上述文件互相补充和解释，如有不明确或不一致之处，以合同约定次序在先者为准。

4、中标价为：2088.526778 万元（大写：贰仟零捌拾捌万伍仟贰佰陆拾柒元柒角捌分）。

5、承包人项目经理：谷庆松；证书编号：云 2532013202168134，项目总工：刘宏辉；证书编号：536209110201632609。

6、工程质量符合的标准和要求：工程交工验收的质量评定符合《公

李青松

刘宏辉

路工程质量检验评定标准》(JTG F80/1-2017), 且一次性验收合格; 竣工验收符合《公路工程质量鉴定办法》且一次性验收合格。

7、承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成、缺陷修复及保修。

8、发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。

9、合同工期 240 日历天, (2024 年 12 月完成项目主体工程, 缺陷责任期为 12 个月)。根据招标文件及投标文件, 如未按时完工, 逾期违约金为: 1000 元/天 (限额: 10%签约合同价); 提前完工奖励为: 1000 元/天 (交工验收合格之日计算)。

10、工程量清单中各细目单价已含各种运费及税金, 发包人不再另行计价。

11、本工程所有人工、材料、机械台班的单价在本合同有效期内不再调价。

12、本合同工程项目及工程数量变更 (增加或减少) 必须由监理方和发包人委派的驻地代表共同确认并报发包人审批后方可实施, 否则不予认可。

13、工程数量的确定, 根据交通主管部门审批的施工图设计文件, 经发包人、监理及承包人三方共同现场实地核实认可, 并签认后, 按实际完成工程数量计。

14、建设项目在上级补助资金未到位前, 由承包人负责垫资推进项目实施。

15、隐蔽工程部分必须经监理方和发包人委派的驻地代表共同检验签认后方可下道工序施工。

16、施工中承包人应加强对施工人员的安全教育, 增强安全意识做到安全施工。如施工中发生伤亡事故, 发包人负责协调, 一切责任由承包人负责。施工中承包人的施工人员人生安全保险, 由承包人根据招标文件要求进行投保。

17、因承包人施工、爆破等原因引起的农田、农作物、建筑物、电力、电讯等设施的损坏以及人畜伤亡事故由承包人负责赔偿; 所引起的工程量由承包人自行负责解决。

18、在施工期间, 承包人应做好本合同段的安全保通工作, 做到车辆安全行驶, 不得随意阻塞交通。如发生大的坍方和泥石流中断交通,

李勇授

张俊

承包人应及时抢通，同时上报监理工程师和发包人。同时进入汛期后市内农村公路情况合理安排部署机械设备及人员，做好应急抢通抢修准备，在接到甲方或监理通知后，及时启动应急预案。

19、交(竣)工验收以国家现行的公路工程交(竣)工验收办法，质量检验评定标准、设计图表及竣工图表为依据。交(竣)工验收时承包人应向发包人提出交(竣)工验收报告，同时向发包人提交竣工资料和中间检验记录、试验资料、自检报告等文件各2份，同时把以上资料刻制成光盘一同提交。竣工资料编报必须按发包人要求进行。

20、开工预付款按10%的签约合同总价支付。

21、中期支付证书最低限额为叁拾万元(¥: 30.00 万元整)，支付当月完成的工程价款不超过80% (扣留工程保修金5%、质量保证金3%、其他费用12%)，结合项目资金情况，项目交工验收合格并完成所有资料后支付至结算价格的90%，项目结算价经第三方审计单位审定后完成项目尾款支付(3%工程质量保证金由中标单位交存业主，竣工验收工程质量达到合格时业主将全部退还承包人)。

22、未付款额利率：未付款额利率不计。

23、本工程质量保证金限额为合同价格的3%，待竣工验收工程质量达到合格时业主将全部退还承包人，如竣工验收工程质量达不到合格时，承包人应及时进行修复完善，若承包人未按要求修复完善，业主将以此项资金用于完善修复工程，使其达到合格工程为止，结余保证金按要求退还承包方。

24、在合同签订后(15个工作日内)乙方应向项目所在地银行开设农民工工资专用账户并缴存合同总价的3%作为农民工工资支付保证金，签订三方协议(银行、施工单位、业主)并向泸水市人力资源和社会保障局备案，在该项工程交工验收合格后未出现拖欠农民工工资情况的给予退还，如出现拖欠农民工工资情况的业主有权代支付。

25、由于承包人施工组织不到位导致延期的，该部分延期所产生的监理费用及第三方试验检测费用，由承包人按业主与监理单位及第三方试验检测单位签订的合同比例支付。

26、路基土石方工程施工前必须经业主代表、监理人员及承包人三方现场核实并签认后方可施工，否则不认可、不计量。

27、如果承包人违反通用条款第1.9和第22.1条款时发包人有权终

李永贵

止合同,发包人只需采用备忘录的形式通知承包人即可没收履约保证金。

28、本工程所发生的通知、批准、证书、决定、同意、申请等必须以书面签字盖章为依据,否则将视为无效。

29、路基土石方工程已完成,并经初步验收开始下一阶段工序施工后,由于意外或自然因素造成塌方及泥石流,由承包人负责清理。每处塌方及泥石流在 30 立方米以下的由承包人负责自行清理,三方不在进行认可;每处塌方及泥石流在 30 立方米以上的经监理、发包人及承包人代表三方签字认可后由承包人负责清理,发包人按清单单价支付给承包人。

30、投标人的主要人员、机械及测量、试验、质检仪器设备必须按投标文件所承诺的进行就位,若未按承诺就位,业主有权给予经济处罚。经济处罚额为:主要人员壹万元/人,主要机械设备贰万元/台,主要测量、试验、质检仪器设备壹万元/台(套)。

31、根据招标文件规定承包人的项目管理人员必须在提交复测文件前报监理审查,发包人审批;在上报项目管理人员的同时项目经理、项目设计负责人、项目技术负责人、试验员、质检员和安全员及其他人员应附毕业证、身份证、职称资格证等相关资格证的扫描件。

32、本协议书在承包人提供履约担保后,由双方法定代表人或其授权的代理人签署并加盖公章后生效。全部工程完工后经竣工验收合格,以及保修期满由发包人发给承包人缺陷责任终止证书及付清全部工程价款后失效。

33、本协议书正本 2 份、副本 3 份,合同双方各执正本 1 份,副本 1 份,监理单位执副本 1 份。当正本与副本的内容不一致时,以正本为准。

34、本合同未尽事宜,双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

发包人:泸水市农村公路建设工程指挥部(公章)

法定代表人:李勇

或其委托代理人:

经办人:李勇

李勇

承包人:怒江谷盛道路桥梁建

设工程有限责任公司(公章)

法定代表人:

或其委托代理人:

谷松



2024 年 9 月 29 日

投标报价汇总表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	377247.87
2	200	路 基	9331082.42
3	300	路 面	5343684.09
4	400	桥梁、涵洞	773973.20
5	600	安全设施及预埋管线	4328870.19
7	第100章至第700章合计		20154857.78
8	已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
9	清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计		20154857.78
10	计日工合计		730410.00
11	不可预见费（暂列金额）		
12	投标报价		20885267.78

何绍禹 李成福
初俊
李伟 杨子云

陈松

张明荣

李勇捷

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第100章 总 则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
101-1-1	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	总额	1	50236.44	50236.44
101-1-2	按合同条款规定，提供第三者责任险	总额	1	10047.29	10047.29
102	工程管理				
102-1	竣工文件	总额	1		包含在其他项目中
102-2	施工环保费	总额	1		包含在其他项目中
102-3	安全生产费	总额	1	296964.15	296964.15
102-4	信息化建设（暂估价）	总额	1		包含在其他项目中
102-5	保通费	总额	1		包含在其他项目中
103	临时工程与设施				
103-1	临时道路修建、养护与拆除（包括原道路的养护）	总额	1		包含在其他项目中
103-2	临时占地	总额	1		包含在其他项目中
103-3	临时供电设施架设、维护与拆除	总额	1		包含在其他项目中
103-4	电信设施的提供、维修与拆除	总额	1		包含在其他项目中
103-5	临时供水与排污设施	总额	1		包含在其他项目中
104	承包人驻地建设				
104-1	承包人驻地建设	总额	1	20000.00	20000.00
清单 第100章 合计 人民币 377247.87元					

何继勇

陈松

李书松

李书松

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
202	场地清理				
202-1	清理与掘除				
202-1-4	涵洞、边沟土方、淤泥清理（含1km运距）	m3	27.6	34	938.40
202-1-5	机械清理土方（土石综合，含1km运距）	m3	2652	10	26520.00
202-2	挖除旧路面				
202-2-1	水泥混凝土路面（含外运）	m3	3726.13	90.24	336245.97
202-2-3	稳定类基层（含外运）	m3	274.72	28	7692.16
202-2-4	其他粒料路面结构层（含外运）	m3	943.43	19	17925.17
202-3	拆除结构物				
202-3-3	砖、石及其他砌体结构（含外运）	m3	102	28	2856.00
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
203-1-3	挖除非适用材料（不含淤泥）	m3	859.8	8.86	7617.83
205	特殊地区路基处理				
205-2	垫层				
205-2-2	砂砾垫层	m3	859.8	75	64485.00
207	坡面排水				
207-1	边沟				
207-1-2	C20混凝土（边沟、排水沟、拦水带）	m3	40.52	536.57	21741.82
209	挡土墙				
209-4	浆砌片（块）石挡土墙				
209-4-2	M7.5浆砌片（块）石	m3	15317.04	367.05	5622119.53
209-5	混凝土挡土墙				
209-5-1	C15片石混凝土	m3	6007.31	531.22	3191203.22
210	锚杆、锚定板挡土墙				
210-6	钢筋				
210-6-2	带肋钢筋（HRB400）	kg	446.21	5.91	2637.10

何继勇

李勇

陈永

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

[illegible]

何继周

石岐松

李東坡

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
302	垫层				
302-1	砂砾垫层				
302-1-16	厚20cm（含整修路拱）	m2	5089.16	19.64	99951.10
302-8	混凝土垫层				
302-8-1	20cm厚C20混凝土	m2	2030.6	120	243672.00
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-1	水泥稳定土底基层				
304-1-2	水泥稳定砂砾				
304-1-2-11	厚20cm（水泥含量10%，原有天然砂砾垫层翻挖、拌和、摊铺、碾压）	m2	9000	31	279000.00
308	透层和黏层				
308-1	透层				
308-1-2	乳化沥青	m2	11163	5	55815.00
309	热拌沥青混合料面层				
309-1	密级配沥青混凝土混合料（AC）				
309-1-3	密级配沥青混凝土混合料（AC-16）				
309-1-3-2	厚5cm	m2	657	73.95	48585.15
309-1-4	密级配沥青混凝土混合料（AC-13）				
309-1-4-5	厚5cm	m2	10506	79.01	830079.06
310	沥青表面处治与封层				
310-2	封层				
310-2-1	乳化沥青稀浆封层				
310-2-1-4	ES-2型稀浆封层（厚0.6cm）	m2	11163	9	100467.00
312	水泥混凝土路面板				

1323251
李寿松

谷作松

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

[illegible]

何绍基

李勇提

符和

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第400章 桥梁、涵洞					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
401	通则				
401-4	桥梁维修保养				
401-4-1	跃进桥 更换纵横梁桥面损坏遗失连接螺栓、变形严重桥面板；恢复移位索夹、变形栏杆；全桥除锈上漆、防腐上油、调型、螺栓加固、限高架修复、警示标志修复等（此项清单内包干价格）	座	1	140000	140000.00
401-4-2	小沙坝桥 更换浅加劲梁、桥面损坏遗失连接螺栓、变形严重桥面板；恢复移位索夹、变形栏杆；全桥除锈上漆、防腐上油、调型、螺栓加固、限高架修复、警示标志修复等（此项清单内包干价格）	座	1	260000.13	260000.13
401-4-3	更换吊索套管（单根、暂定工程量）	m	500	43	21500.00
401-4-4	更换吊索（单根包含PE无粘钢绞线、套管及锚套、暂定工程量）	m	400	130	52000.00
401-4-5	检修步道C20片石砼（含清理、挖基、垫层等）	m3	107.94	600	64764.00
419	圆管涵及倒虹吸管涵				
419-1	单孔钢筋混凝土圆管涵				
419-1-8	C15片石混凝土管基混凝土	m3	3.2	468.13	1498.02
419-1-9	1-φ0.6m涵管	m	4	290	1160.00
419-1-10	M10浆砌片石基础、护底、截水墙	m3	9.63	362.31	3489.05
420	盖板涵、箱涵				
420-1	基础挖方				
420-1-1	挖土方	m3	246.7	20.53	5064.75
420-1-2	挖石方	m3	61.7	52.43	3234.93
420-2	圬工				
420-2-2	现浇基础混凝土				

何继勇

李寿松

陈松

陈松

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第400章 桥梁、涵洞					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
420-2-2-6	C20混凝土	m3	61.8	619.98	38314.76
420-2-4	现浇涵台身混凝土				
420-2-4-5	C20混凝土	m3	185.7	751	139460.70
420-2-5	现浇帽石混凝土				
420-2-5-2	C25混凝土	m3	2.6	790.77	2056.00
420-2-6	现浇盖板、箱涵顶板混凝土				
420-2-6-3	C30混凝土	m3	17.4	1092.13	19003.06
420-2-9	现浇涵底混凝土				
420-2-9-7	C20混凝土	m3	16.8	433.93	7290.02
420-3	钢筋				
420-3-1	光圆钢筋（HPB300）	kg	682.6	5.44	3713.34
420-3-2	带肋钢筋（HRB400）	kg	2123.5	5.38	11424.43
清单 第400章 合计 人民币 773973.20元					

何延周

李惠妮

陈永权

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第600章 安全设施及预埋管线					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
602	护栏				
602-1	混凝土护栏（护墙、立柱）				
602-1-2	现浇钢筋混凝土护栏				
602-1-2-2	C25混凝土（基础，含土方）	m3	14.4	765.07	11017.01
602-1-2-3	C25混凝土（墙身）	m3	9.86	725.76	7155.99
602-1-2-4	钢管立柱	kg	583.3	10	5833.00
602-1-2-5	带肋钢筋（HRB300）	kg	638.48	6.1	3894.73
602-1-2-6	带肋钢筋（HRB400）	kg	907.04	6.04	5478.52
602-1-2-7	反光油漆	m2	32.4	29.81	965.84
602-3	波形梁钢护栏				
602-3-1	路侧波形梁钢护栏				
602-3-1-2-1	Gr-B-2E（立柱总长2.1m，托架，板厚3.0mm，单板长4320mm）	m	6916	348	2406768.00
602-3-1-2-2	Gr-B-2E（原有波形护栏加高利用，加高18cm，包括波板拆安、立柱套管加高，按护栏长度计量）	m	1070	77.82	83267.40
602-3-1-3	Gr-B-2B1（立柱总长1.0m，托架，板厚3.0mm，单板长4320mm，基础另计）	m	32	280	8960.00
602-3-1-4-1	Gr-B-2B2（立柱总长0.7m，托架，板厚3.0mm，单板长4320mm，基础另计）	m	878	294.48	258553.44
602-3-1-4-2	Gr-B-2B2（立柱总长0.7m，立柱新做，原护栏利用，基础另计）	m	44	140	6160.00
602-3-1-6-1	Gr-B-2C（立柱总长1.1m，托架，板厚3.0mm，单板长4320mm，基础另计）	m	4201	269	1130069.00
602-3-1-6-2	Gr-B-2C（原波形护栏拆除安装利用，基础另计）	m	38	33	1254.00
602-3-1-25	C25混凝土基础	m3	220	595.1	130922.00
602-3-3	波形梁钢护栏端头				

1.23555

李勇权

张吉志

张吉志

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第600章 安全设施及预埋管线					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
602-3-3-2	外展圆头式端头（含反光膜）	个	256	169.05	43276.80
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
604-1-4	Φ73*4*2830mm立柱，△70cm标志牌（含基础）	套	4	800	3200.00
604-1-5	Φ76*6*3150mm立柱，96*99cm标志牌（含基础）	套	15	1030.33	15454.95
604-1-6	Φ89*4.5*3000mm立柱，820*300*270mm太阳能爆闪灯（含基础）	套	4	1721.25	6885.00
604-7	公路界碑				
604-7-1	混凝土界碑	个	4	80	320.00
604-7-2	用地界桩拆除、恢复	根	48	49	2352.00
604-11	道路反光镜				
604-11-3	不锈钢镜面道路反光镜				
604-11-3-3	Φ89*4.5*2950mm立柱，凸面镜Φ80cm（含基础）	套	10	871.5	8715.00
604-11-3-4	Φ89*4.5*2950mm立柱，凸面镜Φ100cm（含基础）	套	1	902	902.00
605	道路交通标线				
605-2	热熔型涂料标线				
605-2-2	反光型				
605-2-2-1	厚1.5mm以内，含1.5mm	m ²	835.1	40.39	33729.69
605-2-3	反光突起型				
605-2-3-1	厚5mm以内，含5mm	m ²	324	120.09	38909.16
605-8	轮廓标				
605-8-1	反射型轮廓标				
605-8-1-2	道口标注（Φ120*2.5*1200mm钢管，含基础、反光膜等）	根	16	170.04	2720.64

何继勇

李永松

李永松

工程量清单表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

清单 第600章 安全设施及预埋管线					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
605-8-1-3	钢管护栏（ $\phi 120 \times 2.5 \times 800$ mm钢管，含法兰、反光漆等）	根	221	183	40443.00
605-8-1-5	护栏板上附着栏式	个	6600	9	59400.00
605-10	减速带				
605-10-1	橡胶减速丘				
605-10-1-2	厚30~50mm，含50mm	m	77	159.26	12263.02
清单 第600章 合计 人民币 4328870.19元					

何继平

陈松

李寿松

陈松

计日工表 劳务

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

[illegible]

何維禹

谷松

李勇提

计日工表 材料

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

[illegible]

何建南

李青槐

陈松

计日工表 施工机械

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

编号	子目名称	单位	暂定数量	单价	合价
2~3~302	挖掘机				
2~3~302~1	履带式单斗挖掘机(60型)	台班	40	1300	52000.00
2~3~302~2	履带式单斗挖掘机(130型)	台班	20	1600	32000.00
2~3~302~3	履带式单斗挖掘机(220型)	台班	40	3530	141200.00
2~3~303	装载机				
2~3~303~1	装载机(ZD30)	台班	20	1100	22000.00
2~3~303~2	装载机(ZD40)	台班	50	1700	85000.00
2~3~303~3	装载机(ZD50)	台班	40	2500	100000.00
2~3~305	自卸汽车				
2~3~305~5	12t以内自卸汽车	台班	20	1200	24000.00
2~3~305~6	15t以内自卸汽车	台班	20	1500	30000.00
2~3~305~7	农用车	台班	10	800	8000.00
2~3~305~8	皮卡车	台班	10	500	5000.00
2~3~308	洒水汽车				
2~3~308~1	4000L以内洒水车	台班	10	1400	14000.00
2~3~310	光轮压路机				
2~3~310~3	10-12t光轮压路机	台班	20	950	19000.00
2~3~310~4	12-15t光轮压路机	台班	20	1200	24000.00
2~3~311	振动压路机				
2~3~311~1	10t以内振动压路机	台班	10	1100	11000.00
2~3~311~2	15t以内振动压路机	台班	10	1300	13000.00
2~3~325	电焊机				
2~3~325~1	32KV/A以内交流电焊机	台班	10	240	2400.00
2~3~326	发电机				
2~3~326~1	300KW以内发电机	台班	10	560	5600.00
2~3~327	氧焊机				
2~3~327~1	氧焊机	台班	10	380	3800.00
2~3~328	大型机械拖车费				
2~3~328~1	0-20km	次	5	1100	5500.00
2~3~328~2	0-40km	次	5	1900	9500.00
2~3~328~3	0-60km	次	5	2700	13500.00
2~3~328~4	0-80km	次	5	3400	17000.00
2~3~328~5	0-100km	次	5	4100	20500.00
计日工 施工机械 合计 人民币 658000.00元					

何继勇 姜永俊

陈松

计日工汇总表

项目名称：泸水市2024年农村公路建设项目（第一合同段）

[illegible]

计日工总计 人民币 730410.00元

何继勇

李勇提

附松

泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）

廉政合同

2024 年 9 月 29 日

泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工 廉政合同

根据《关于在交通基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》以及有关工程建设、廉政建设的规定，为做好工程建设中的党风廉政建设，保证工程建设高效优质，保证建设资金的安全和有效使用以及投资效益，**泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）项目法人泸水市农村公路建设工程指挥部**（以下简称“发包人”）与该项目的施工单位**怒江谷盛道路桥梁建设工程有限责任公司**（以下简称“承包人”），特订立如下合同。

1. 发包人和承包人双方的权利和义务

（1）严格遵守党的政策规定和国家有关法律法规及交通运输部的有关规定。

（2）严格执行**泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）**施工合同文件，自觉按合同办事。

（3）双方的业务活动坚持公开、公正、诚信、透明的原则（法律认定的商业秘密和合同文件另有规定除外），不得损害国家和集体利益，不得违反工程建设管理规章制度。

（4）建立健全廉政制度，开展廉政教育，设立廉政告示牌，公布举报电话，监督并认真查处违法违纪行为。

（5）发现对方在业务活动中有违反廉政规定的行为，有及时提醒对方纠正的权利和义务。

（6）发现对方严重违反本合同义务条款的行为，有向其上级有关部门举报、建议给予处理并要求告知处理结果的权利。

2. 发包人的义务

（1）发包人及其工作人员不得索要或接受承包人的礼金、有价证券和贵重物品，不得让承包人报销任何应由发包人或其工作人员个人支付的费用等。

（2）发包人工作人员不得参加承包人安排的超标准宴请和娱乐活动；不得接受承包人提供的通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

（3）发包人及其工作人员不得要求或者接受承包人为其住房装修、婚丧嫁娶活动、配偶子女的工作安排以及出国出境、旅游等提供方便等。

(4) 发包人工作人员及其配偶、子女不得从事与发包人工作有关材料设备供应、工程分包、劳务等经济活动等。

(5) 发包人及其工作人员不得以任何理由向承包人推荐分包单位或推销材料，不得要求承包人购买合同规定外的材料和设备。

(6) 发包人工作人员要秉公办事，不准营私舞弊，不准利用职权从事各种个人有偿中介活动和安排个人施工队伍。

3. 承包人的义务

(1) 承包人不得以任何理由向发包人及其工作人员行贿或馈赠礼金、有价证券、贵重礼品。

(2) 承包人不得以任何名义为发包人及其工作人员报销应由发包人单位或个人支付的任何费用。

(3) 承包人不得以任何理由安排发包人工作人员参加超标准宴请及娱乐活动。

(4) 承包人不得为发包人单位和个人购置或提供通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

4. 违约责任

(1) 发包人及其工作人员违反本合同第 1、2 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给承包人单位造成经济损失的，应予以赔偿。

(2) 承包人及其工作人员违反本合同第 1、3 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；给发包人单位造成经济损失的，应予以赔偿；情节严重的，发包人建议交通主管部门给予承包人一至三年内不得进入其主管的公路建设市场的处罚。

5. 双方约定：本合同由双方或双方上级单位的纪检监察部门负责监督执行。由发包人或发包人上级单位的纪检监察部门约请承包人或承包人上级单位纪检监察部门对本合同执行情况进行检查，提出在本合同规定范围内的裁定意见。

6. 本合同有效期为发包人和承包人签署之日起至该工程项目竣工验收后止。

7. 本合同作为泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工合同的附件，与工程施工合同具有同等的法律效力，经合同双方签署后立即生效。

8. 本合同一式五份，正本贰份，副本三份，合同双方各执正本一份，副本二份，监理单位执副本一份。经双方负责人签字之日起生效。

发包人：泸水市农村公路建设
工程指挥部（公章）

法定代表人：李贵松
或其委托代理人：

承包人：怒江谷盛道路桥梁建
设工程有限责任公司（公章）

法定代表人：
或其委托代理人：谷永松



2024年9月29日



泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工

安全生产合同

2024 年 9 月 29 日

泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工 安全生产合同

为在泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工合同的实施过程中创造安全、高效的施工环境，切实搞好本项目的安全管理工作，本项目发包人泸水市农村公路建设工程指挥部（以下简称“发包人”）与施工单位怒江谷盛道路桥梁建设工程有限责任公司（以下简称“承包人”）特此签订安全生产合同：

1. 发包人职责

（1）严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

（2）按照“安全第一、预防为主”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

（3）重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收，投入使用。

（4）定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。

（5）组织对承包人施工现场安全生产检查，监督承包人及时处理发现的各种安全隐患。

2. 承包人职责

（1）严格遵守《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》等国家有关安全生产的法律法规、《公路水运工程安全生产监督管理办法》、《公路工程施工安全技术规程》和《公路筑养路机械操作规程》等有关安全生产的规定。认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

（2）坚持“安全第一、预防为主”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级领导、工程技术人员、生产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本合同的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

(3) 建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的项目经理到生产工人（包括临时雇请的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产责任制做到横向到边，人人有责。项目经理是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按《公路水运工程安全生产监督管理办法》规定的最低数量和资质条件配备专职安全生产管理人员，专职负责所有员工的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发生。

(4) 承包人在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

(5) 承包人必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产考核合格证书，参加施工的人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车船艇驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员，经过专业培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，项目经理必须承担管理责任。

(6) 对于易燃易爆的材料除应专门妥善保管之外，还应配备有足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法；承包人不得将任何种类的爆炸物给予、易货或以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

(7) 操作人员上岗，必须按规定穿戴防护用品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品的穿戴情况，不按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

(8) 所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用。

(9) 施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的生产安全事故应急救援预案；如果发生安全事故，应按照国家有关的安全技术措施执行，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

(10) 承包人必须按照本工程项目特点，组织制定本工程《特大安全事故行政责任追究的规定》以及其他有关规定，及时上报有关部门，

并坚持“四不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

(11) 安全生产费用按照《公路水运工程安全生产监督管理办法》的相关规定使用和管理。

3. 违约责任

如因发包人或承包人违约造成安全事故，将依法追究责任。

4. 本合同由双方法定代表人或其授权的代理人签署并加盖单位章后生效，全部工程竣工验收后失效。

5. 本合同正本一式二份，副本四份，合同双方各执正本一份，副本一份，泸水市应急局、监理单位各执副本一份，当正本与副本的内容不一致时，以正本为准。

发包人：泸水市农村公路建设
工程指挥部（公章）

法定代表人：李建松
或其委托代理人：

承包人：怒江谷盛道路桥梁建
设工程有限责任公司（公章）

法定代表人：
或其委托代理人：谷松

2024年9月29日



泸水市 2024 年农村公路建设项目（第一合同段）施工

农民工工资支付合同

2024 年 9 月 29 日

泸水市交通工程建设领域农民工工资支付 合同

为进一步规范泸水市交通基础设施建设市场秩序，培育市场信用体系，健全及规范建设领域农民工工资支付行为，预防和化解交通建设企业拖欠或克扣农民工工资问题，切实维护农民工的合法权益。根据《中华人民共和国劳动法》、《保障农民工工资支付条例》、劳动和社会保障部和建设部《建设领域农民工工资支付管理暂行办法》等规定及交通部、交通厅相关文件要求，发包人与你单位承包的泸水市 2023 年农村公路建设项目第一批（路面硬化、公路安全生命防护及养护工程）三标段签订农民工工资支付合同。农民工工资支付合同内容：

一、根据《中华人民共和国劳动合同法》、《工伤保险条例》《云南省农民工工资支付条例》《工程建设领域农民工工资保证金规定》实施细则》、云南省《工程建设领域农民工工资专用账户管理办法》实施细则等有关规定按月足额支付农民工工资，不得出现恶意拖欠或克扣的实际行为。

二、承包人必须与所用农民工依法签订劳动合同，合同应注明：农民工工资支付项目、支付标准、支付方式、支付时间等事项。

三、在合同签订后（15 个工作日内）乙方应向项目所在地银行开设农民工工资专用账户并缴存合同总价的 3% 作为农民工工资支付保证金，签订三方协议（银行、施工单位、业主）并向泸水市人力资源和社会保障局备案，在该项工程交工验收合格后未出现拖欠农民工工资情况的给予退还，如出现拖欠农民工工资情况的业主有权代支付。如实记录支付对象、支付时间、支付数额等工资支付情况，并保存两年以上备查。

四、承包人有建设单位存在拖欠工程款情况的，请及时上报相关行政管理部门帮助协调，但承包人必须保证按时足额发放农民工工资。任何企业或承包人不得以垫资工程或工程建设资金没有足额到位为由，随意拖欠或克扣农民工工资。

五、中期支付拨款后施工单位应及时将不低于 25% 支付款打入农民工工资专用账户，并在 20 天内总承包人代发并把民工工资支付台账上报业主备案，并在项目部进行公示，否则不在进行下期中期计量。严格按照“六制一金一表”制度执行，劳资专管员定期向相关主管部门报备相

关资料,并按照相关文件要求向市人社局购买工伤保险(怒人社[2015]45号文件相关要求,合同价格1‰)。

六、承包人或下属施工队违反国家工资支付规定拖欠或克扣农民工工资的,有群众或农民工反映举报,经劳动和社会保障部门或交通行政主管部门查实后,责成该施工队及时足额补发农民工工资,交通行政主管部门将其记入相应信用档案,并通报有关部门,该承包人在一年内不得参加工程项目的投标,该项目经理资质年检不合格,情节严重的,吊销资质证书。

七、根据《中华人民共和国劳动法》、《保障农民工工资支付条例》、劳动和社会保障部和建设部《建设领域农民工工资支付管理暂行办法》等规定,施工单位使用农民工应签订《劳务用工协议》,项目用工后七日内必须完成《劳务用工协议》签订,施工单位应按照项目实际开工情况,准确定位项目实施位置进行定位,建立用工“钉钉打卡”制度,并及时向业主报备。


八、承包人在进场施工后,一个月内向业主提供农民工名单、工资专人专户表。足月后,及时提供工资发放表,以后每满一月提供一次工资发放表。

九、承包人驻场施工正常后,在施工驻地、项目部等农民工聚集地显要位置粘贴农民工维权告知书,并建立标准的农民工工资支付台账。严格按照“六制一金一表”制度执行,定期向相关主管部门报备相关资料。

十、如上级主管部门及泸水市人力资源社会保障局有工程建设领域农民工工资支付其它要求的,应按照最新要求执行。

十一、本合同一式五份,发包人与承包人各持:正本一份,副本一份,监理单位执副本1份。经双方负责人签字之日起生效。

发包人:泸水市农村公路建设工程指挥部(公章)

法定代表人: 
或其委托代理人:

承包人:怒江谷盛道路桥梁建设工程有限公司(公章)

法定代表人: 
或其委托代理人:

2024年9月29日

